- 1 -

自 治 区 新 材 料 产 业
高质量发展工作推进小组办公室

宁新材料办发〔2020〕3 号

关于公布自治区新材料产业

重点企业名单的通知

各成员单位，有关企业：

为充分发挥重点企业引领带动作用，推动全区新材料产业

高质量发展，根据《自治区新材料产业重点企业遴选及管理办

法（试行）》（宁新材料办发〔2020〕2 号），经各市县（区）工

业和信息化主管部门组织申报、初审推荐，自治区新材料产业

高质量发展工作推进小组办公室复审，并广泛征求各地各部门

意见，推进小组专题会议研究，遴选确定了 40 户自治区新材

料产业重点企业，现予以公布。

对重点新材料企业，自治区将在政策、生产要素、政务服

务等方面给予重点支持。各成员单位要加大扶持力度，建立重

点企业服务长效机制，支持企业做大做强。重点企业要发挥示

范带动作用，再接再励，奋发有为，不断提高企业核心竞争力，

为加快建设黄河流域生态保护和高质量发展先行区，实现自治

区 2025 年新材料产业发展目标作出应有贡献。

- 2 -

遴选入围的重点企业实行动态管理，优保劣汰。每年按照

上年度产值、增长速度、项目投资、科技创新及社会信用等指

标进行综合评价调整，对符合遴选条件的，增补纳入重点企业

库；对业绩下降不符合条件的企业，及时调整出库。各企业要

指定专人每月 10 日前向自治区新材料产业高质量发展工作推

进小组办公室报送生产经营、项目建设、科技创新等动态信息

及存在的困难问题。

联系人：董云峰 0951-6363946 18009511917

邮 箱：870553202@qq.com

附件：1.自治区新材料产业重点企业名单

2.自治区新材料产业重点企业月度信息表

自治区新材料产业高质量发展工作

推进小组（代章）

2020 年 12 月 17 日

mailto:870553202@qq.com

- 3 -

附件 1

自治区新材料产业重点企业名单
序号 企业名称 属地

1 银川隆基硅材料有限公司 银川经开区

2 银川隆基光伏科技有限公司 银川经开区

3 天通银厦新材料有限公司 银川经开区

4 宁夏墨工科技有限公司 永宁县

5 中色（宁夏）东方集团有限公司 大武口区

6 宁夏维尔铸造有限公司 大武口区

7 杉杉能源（宁夏）有限公司 大武口区

8 宁夏盈氟金和科技有限公司 大武口区

9 宁夏金晶科技有限公司 大武口区

10 宁夏日盛高新产业股份有限公司 惠农区

11 宁夏嘉峰化工有限公司 惠农区

12 宁夏英力特化工股份有限公司 惠农区

13 宁夏恒力生物新材料有限公司 惠农区

14 矽盛光电（宁夏）有限公司 惠农区

15 石嘴山市鹏盛化工有限公司 惠农区

16 宁夏丰华生物科技有限公司 平罗县

17 中钢宁夏耐研滨河新材料有限公司 平罗县

18 宁夏大地循环发展股份有限公司 平罗县

19 宁夏贝利特氰胺产业发展有限公司 平罗县

20 宁夏和兴碳基材料有限公司 青铜峡市

21 青铜峡铝业股份有限公司青铜峡铝业分公司 青铜峡市

22 宁夏金昱元化工集团有限公司 青铜峡市

- 4 -

序号 企业名称 属地

23 青铜峡市鼎辉工贸有限公司 青铜峡市

24 宁夏紫光天化蛋氨酸有限公司 沙坡头区

25 宁夏瑞泰科技股份有限公司 沙坡头区

26 宁夏中化锂电池材料有限公司 沙坡头区

27 利安隆（中卫）新材料有限公司 沙坡头区

28 宁夏华御化工有限公司 沙坡头区

29 宁夏协鑫晶体科技有限公司 沙坡头区

30 宁夏隆基硅材料有限公司 中宁县

31 宁夏锦宁巨科新材料有限公司 中宁县

32 国家能源集团宁夏煤业有限责任公司 宁东

33 宁夏宝丰能源集团股份有限公司 宁东

34 宁夏泰和新材有限公司 宁东

35 宁夏泰和芳纶纤维有限责任公司 宁东

36 宁夏中泰富瑞科技有限公司 宁东

37 宁夏沃凯珑新材料有限公司 宁东

38 宁夏百川新材料有限公司 宁东

39 宁夏君磁新材料科技有限公司 宁东

40 宁夏中星显示材料有限公司 宁东

- 5 -

附件 2

自治区新材料产业重点企业月度信息表（ 月）
填报单位（盖章）： 联系人： 手机：

基
本
情
况

企业名称 地址

行业类别 组织机构代码

企业负责人 联系电话(手机)

从业人员（人） 资产总额（亿元）

技术研发
平台情况

高新技术企业（是□ 否□）；企业技术中心（ 是□ 否□）；
重点（工程）实验室、工程（技术）研究中心（是□ 否□）；
企业级科技研发团队建设情况。

企业产值
（亿元）

本月 去年同期 2020 年（1-本月） 去年同期

重
点
产
品

产品名称
产能

（万吨）
主要性能及应用

2020 年 1-本月产量
（万吨）

去年同期产量
（万吨）

1

2

3

在
建
拟
建
项
目

项目名称 建设进度
建设年

限
拟投产
时间

总投资
（亿元）

投产后新
增产值

（亿元）

1

2

存
在
问
题
及
意
见
建
议